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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI  —  Ks. Proboszcz  508 27 27 52  —  Ks. Adam  515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 07  0 0 1 0  0 0 5 0  73 4 9  000 1  
  https://parafia.wigry.pro    —      https://fundacja.wigry.pro   —      http://wane.wigry.pro 
————––—–————––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30        W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

 

 

 

Do ewangelii cierpienia przyna-

leży również - i to w sposób or-

ganiczny - przypowieść o miło-

siernym Samarytaninie. Poprzez 

tę przypowieść chciał Chrystus 

udzielić odpowiedzi na pytanie 

„kto jest moim bliźnim?” - pośród trzech bo-

wiem przechodniów na drodze z Jerozolimy do 

Jerycha, na której leżał obrabowany i poranio-

ny przez zbójców, na pół umarły człowiek, wła-

śnie ów Samarytanin okazał się prawdziwie 

„bliźnim” owego nieszczęśliwego: „bliźnim”, 

to znaczy zarazem tym, kto wypełnił przykaza-

nie miłości bliźniego. Tą samą drogą szło dwu 

innych ludzi, jeden kapłan, a drugi lewita, ale 

każdy z nich „zobaczył go i minął”. Natomiast 

Samarytanin, „gdy go zobaczył, wzruszył się 

głęboko: podszedł do niego i opatrzył mu ra-

ny”, następnie zaś „zawiózł do gospody i pie-

lęgnował go”. Odjeżdżając zaś, polecił stara-

nie o cierpiącego człowieka gospodarzowi, 

zobowiązując się pokryć związane z tym wy-

datki. Przypowieść o miłosiernym Samarytani-

nie należy do ewangelii cierpienia, wskazuje 

bowiem, jaki winien być stosunek każdego 

z nas do cierpiących bliźnich. Nie wolno nam 

ich „mijać”, przechodzić mimo z obojętnością, 

ale winniśmy przy nich „zatrzymywać się”. 

Miłosiernym Samarytaninem jest każdy czło-

wiek, który zatrzymuje się przy cierpieniu dru-

giego człowieka, jakiekolwiek by ono było. 

Owo zatrzymanie się nie oznacza ciekawości, 

ale gotowość. Jest to otwarcie jakiejś we-

wnętrznej dyspozycji serca, które ma także 

swój wyraz uczuciowy. Miłosiernym Samary-

taninem jest każdy człowiek wrażliwy na cu-

dze cierpienie, człowiek, który „wzrusza się” 

nieszczęściem bliźniego. Jeżeli Chrystus, 

znawca wnętrza ludzkiego, podkreśla owo 

wzruszenie, to znaczy, że jest ono również 

ważne dla całej naszej postawy wobec cudze-

go cierpienia. Trzeba więc w sobie pielęgno-

wać ową wrażliwość serca, która świadczy o 

współczuciu z cierpiącym. Czasem owo 

współczucie pozostaje jedynym lub głównym 

wyrazem naszej miłości i solidarności z cier-

piącym człowiekiem. 

List Apostolski Salvifici doloris, 28 

X V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Czasem zatrzymujemy się, zadając sobie pytania, kim jest Bóg, 

jaki jest sens naszego życia i istnienia świata. Zagłębiamy się w 

filozoficzne dywagacje i w końcu dochodzimy do wniosku, że czu-

jemy się w tym wszystkim zagubieni. Tymczasem mamy być ufni 

wobec Boga jak dzieci wobec ojca. Chrystus daje nam receptę na 

udane życie: kochaj Boga i kochaj bliźniego, wtedy wszystko bę-

dzie miało sens. Kochaj, bo w miłości jest Bóg. Takie to zwyczajne 

i proste, a jednocześnie takie trudne. 

Joanna Woroniecka-Gucza, "Oremus" lipiec 2007, s. 74 

Pwt 30,10-14 Prawo 

Boże nie przekracza ludz-

kich możliwości 

Kol 1,15-20 Wszystko 

zostało stworzone przez 

Chrystusa i dla Niego 

Łk 10,25-37 Przypowieść o 

miłosiernym Samarytaninie 
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14.VII - XV NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00- +Dorota Szarejko 8m. po śm. 

9:00 - +Antoni Stankiewicz (g. 14) 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

19:00 - o Boże błog. dla Małgorzaty i Andrzeja 

Trockich w 29r. ślubu córki Martyny i Krzyszto-

fa w 1 r. ślubu oraz syna Rafała 

19:00 - +Czesława Waszkiewicz 7m. po śm. 

Maćkowa Ruda:  10:30 - +Jadwiga Tomczyk-

Sikora 3r. śm., Piotr Tomczyk 32r. śm 

15.VII - PONIEDZIAŁEK: ŚW. BONAWENTURY 
7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 15) 

18:15 - Koronka do Ducha Św. 

18:30 - w int. DNNUJ 

18:30 - Henryk Poźniak 

18:30 - +Józef Andruszkiewicz 3 m.po śm.  

(od r. Krejpcio) 

16.VII - WTOREK: NMP Z GÓRY KARMEL 
7:30 -+Antoni Stankiewicz (g. 16) 

18:30 -w ur. Anny o Boże błog. i opiekę MB 

18:30 -+Lucyna, z c. rodz. Chrulskich  

17.VII - ŚRODA 
7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 17) 

7:30 - w int. Jakuba Agaty Heleny o zdrowie, 

Boże błog. za wst. MB i św. Michała  

18:30 - +Witalis, Marianna, Anna, z r. Podziew-

skich i Izbickich 

18:30 - +Janusz Domysławski 4m. po śm. (od 

Koła Róż z Remieńkinia) 

18.VII - CZWARTEK: ŚW. SZYMONA 
7:30 - + Antoni Stankiewicz (g. 18) 

17:30 - o Boże błog. dla Karoliny i Ryana i syna 

Alexandra w 10 r. ślubu 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 

18:30 - w int. pielgrzymów ofiarodawców 

18:30 - w int. o. Jacka i kapłanów posługujących 

w Wigrach o Boże błog., opiekę Matki Bozej (od 

ucz. rekol) 

18:30 - w intencji Bogu wiadomej 

19.VII - PIĄTEK 
7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 19) 

7:30 - o cierpliwość w chorobie dla Aleksandry i 

potrzebne łaski, opiekę dla niej i jej mamy 

18:30 - +Wincenty Chiliński 10m. po śm. 

18:30 - +Czesława(k) Waszkiewicz (od Koła Róż 

z Piertań i Tartaku) 

20.VII - SOBOTA: BŁ. CZESŁAWA 
7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 20) 

12:30 - w int. Ojczyzny, Ruchu „Europa Christi”, 

Akcji Katolickiej oraz uczestników konferencji 

18:30 - +Celestyna, Stanisław i Czesław 

18:30 - +Helena Wasilewska 10r. śm. i +r. Ter-

leckich 

21.VII - XVI NIEDZIELA ZWYKŁA  
ODPUST ŚW. MARII MAGDALENY 

9:00- +Czesław Bobrowski 

9:00 - +Henryk, Andrzej Malinowski, Bronisława, 

Franciszek Żukowski 

9:00 - +Andrzej, Bronisława, Czesława, Anna, 

Waleria, Wiktor z r Terleckich 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander Omilia-

nowicz 

12:00 - +Maria Mierzwińska 

19:00 - +Antoni Stankiewicz (g. 21) 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Czesław, Halina, 

Tomasz, Lucjan z rodz. Świackich  
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1. Witamy wszystkich Gości i Pielgrzymów ży-

cząc by doznali szczególnych łask przez wsta-

wiennictwo św. Jana Pawła II, Matki Bożej Nie-

pokalanej. Dzieciom i młodzieży życzymy błogo-

sławionych wakacji, nie zapominając o codzien-

nej modlitwie i niedzielnej Mszy św. Dziękujemy 

ks. Ryszardowi za pomoc. 

2. Dziękujemy mieszkańcom Leszczewa za prze-

wodniczenie w Nabożeństwie Fatimskim. Na-

stępne 3 sierpnia prosimy mieszkańców Starego 

Folwarku. 

3. W ramach programu Niepodległa „Wigry – 

śladami historii” 20.VII odbędzie się w Dużej 

Galerii prelekcja „Żołnierze wyklęci – historia 

Powstania Sejneńskiego” oraz konferencja 

„Europa Christi” połączona ze zjazdem Akcji 

Katolickiej, szczegóły na plakacie i biuletynie. 

4. Odpust ku czci św. Marii Magdaleny będziemy 

obchodzić w niedzielę 21.VII, natomiast 22.VII 

w poniedziałek o godz. 20:00 sprawowana będzie 

Msza św. na cmentarzu w Magdalenowie.  

5. W niedzielę  21.VII po Mszy św. o 12:00 zapra-

szamy na koncert „Kamedulskie Wigry” w ra-

mach Festiwalu muzyki kameralnej i organowej. 

Następny odbędzie się 4.VIII 

6. W sobotę 27.VII w Wigrach będzie stał auto-

bus do oddawania krwi, dla uczestników przewi-

dziane są upominki. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od darczyńców 

indywidualnych wpłynęło 700 zł. Darczyńców 

polecamy naszej modlitwie. Rozpoczęły się pra-

ce remontowe przy schodach i ołtarzu św. Pio-

tra. Wkład własny parafii łącznie 23000 zł 

(zebrane jest 6000 zł). Dziś ofiary na fundusz re-

montowy. 

8. Dożynki parafialne odbędą się 25.VIII i prosimy 

na miarę możliwości, by każda miejscowość 

przygotowała wieniec jako dziękczynienie za 

plony oraz do konkursu, by potem reprezento-

wać na dożynkach gminnych, powiatowych i 

diecezjalnych. 

9. Zapisani na pielgrzymkę do Wilna 24.VIII pro-

szeni są o wpłaty 150zł i podpisanie klauzuli. 

10. Dnia 15.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Su-

wałk do Wilna, a 26.VII z Suwałk na Jasną Górę. 

Ks. Łukasz Kordowski zaprasza na spotkanie 

organizacyjne w par. św. Aleksandra w Suwał-

kach po Mszy o godz. 18:00 w niedzielę 14.VII. 

Szczegóły na plakacie. Można składać intencje 

pielgrzymkowe. 

11. W niedzielę 28.VII w naszym kościele odbę-

dzie się prymicja Ks. Łukasza Biziewskiego SDB. 

12. W dniach 21-28.VII.2019 będzie obchodzony 

20. Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa wraz 

z misyjną Akcją św. Krzysztof – 1 grosz za 1 kilo-

metr szczęśliwej jazdy na środki transportu dla 

misjonarzy. W tym czasie za wstawiennictwem 

św. Krzysztofa - Patrona kierowców i podróż-

nych będziemy się modlić za wszystkich użyt-

kowników drogi o bezpieczne podróże dla 

wszystkich. Ważnym punktem obchodów jest 

błogosławieństwo kierowców i ich pojazdów, 

aby zawsze używali ich mądrze i odpowiedzial-

nie. Do wszystkich użytkowników pojazdów jest 

kierowany apel o udział w Akcji św. Krzysztof i 

wsparcie misjonarzy w zakupie środków trans-

portu poprzez przeznaczenie 1 grosza za każdy 

przejechany kilometr na ten cel. Zapraszamy na 

Mszę św. 25.VII o godz. 18:30 z pojazdami, które 

zostaną poświęcone. 

13. W ramach Akcji Katolickiej powstaje w na-

szej Parafii wspólnota dla Seniorów. Serdecznie 

zapraszamy osoby starsze, chore, samotne oraz 

wszystkie, które czują potrzebę głębszych relacji 

- w jedności z Panem Bogiem, Najświętszą Ma-

ryją Panną i drugim człowiekiem. W planie spo-

tkań: Eucharystia, Adoracja Najświętszego Sa-

kramentu oraz czas na integrację i wspólne 

przebywanie. "Przyjdźcie do Mnie wszyscy, któ-

rzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was po-

krzepię" Mt 11,28. Osoby chętne (lub Ich Rodziny) 

prosimy o kontakt telefoniczny, sms-owy lub 

osobisty: Wiesława Malinowska : 696 552 999; 

Joanna Majewska-Wichrań: 605 586 511  

14. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kapli-

cy do godz. 19:00. 0 godz. 15:00 zapraszamy na 

Koronkę do Bożego Miłosierdzia. 


